
1 

 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   12 / 02 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 4630 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 
Σχετ.: 7756, 9206, 9453, 4695, 4236, 
4693, 4908, 6325, 2011, 8764, 8835, 
8821, 9876, 8693, 7881, 7754, 8697, 
9025, 9012, 9952, 9068, 8215, 9068, 
8534, 8700, 8215, 8490, 7901, 7846, 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    

11261, 7752, 6686, 3671, 9818, 4544, 
4424, 6687, 4018, 10601, 11195 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Θέμα: Ορισμός μελών στο Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.). 

Ο  Υ Π Ο Y Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 2 του Ν. 1278/1982, «Για σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ 

105/Α΄/31-8-1982), όπως ισχύει. 

2. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999). 

3. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 

Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015). 

6. Τα με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ (942, 1068, 948, 946, 945, 925, 1074, 1089, 1073, 1065, 

947, 931, 944, 943, 1091) /07-01-2016 και 2792/13-01-2016 έγγραφα του Τμήματος 

Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Υποστήριξης.  

7. Το με αριθ. πρωτ. 82/01-02-2016 έγγραφο του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.  

8. Το με αριθ. πρωτ. 40/05-02-2016 έγγραφο της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας. 

9. Το με αριθ. πρωτ. 61/21-01-2016 έγγραφο του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου. 

10. Το με αριθ. πρωτ. 368/05-02-2016 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας.  

11. Το με αριθ. πρωτ. 43/20-01-2016 έγγραφο της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών 

Ελλάδας.  

12. Το με αριθ. πρωτ. 10/19-01-2016 έγγραφο της Πανελλήνιας Συνομοσπονδίας Ενώσεων 

Αγροτικών Συνεταιρισμών. 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



2 

 

13. Το με αριθ. πρωτ. 31535/20-01-2016 έγγραφο της Γενικής Συνομοσπονδίας 

Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδος. 

14. Το με αριθ. πρωτ. 72/21-01-2016 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας.  

15. Το με αριθ. πρωτ. 98/26-01-2016 έγγραφο της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας.  

16. Το με αριθ. πρωτ. 234/12-01-2016 έγγραφο του Οργανισμού κατά των Ναρκωτικών.  

17. Το με αριθ. πρωτ. 1037/03-02-2016 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  

18. Το με αριθ. πρωτ. 117/03-01-2016 έγγραφο της Ένωσης Ελλήνων Χημικών.  

19. Το με αριθ. πρωτ. Β 839/02-02-2016 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης 

Βιοεπιστημόνων.  

20. Το από 10/02/2016 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων των ανωτέρω (16) – (19) φορέων. 

21. Το με αριθ. πρωτ. 1516015752/03-02-2016 έγγραφο της Ιατρικής Σχολής του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

22. Το με αριθ. πρωτ. 3188/26-01-2016 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

23. Το με αριθ. πρωτ. 47/29-01-2016 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Κρήτης.  

24. Το με αριθ. πρωτ. 2070/03-02-2016 έγγραφο του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων.  

25. Τα με αριθ. πρωτ. 339/28-01-2016, 279/25-01-2016 και 518/28-01-2016 έγγραφα του 

Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

26. Το από 10/02/2016 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων των ανωτέρω (21) – (25) φορέων. 

27. Τα με αριθ. πρωτ. 1098/05-02-2016 και 1073/03-02-2016 έγγραφα του Τμήματος 

Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

28. Το με αριθ. πρωτ. 1124/01-02-2016 έγγραφο του Τμήματος Οδοντιατρικής του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

29. Το από 10/02/2016 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων των ανωτέρω (27) και (28) 

φορέων. 

30. Το με αριθ. πρωτ. 732/19-01-2016 έγγραφο του Τμήματος Φαρμακευτικής του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

31. Το με αριθ. πρωτ. 127/2411/01-02-2016 έγγραφο του Τμήματος Φαρμακευτικής του 

Πανεπιστημίου Πατρών.  

32. Το από 10/02/2016 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων των ανωτέρω (30) και (31) 

φορέων. 

33. Το με αριθ. πρωτ. 18/09-02-2016 έγγραφο της Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων 

Υπαλλήλων.  

34. Το με αριθ. πρωτ. 1213/26-01-2016 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Εργαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων.  

35. Το με αριθ. πρωτ. Φ.400/5/315857/Σ.201/19-01-2016 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου 

Εθνικής Άμυνας.  

36. Τα με αριθ. πρωτ. 555/05-02-2016 και 645/12-02-2016 έγγραφα του Υπουργού Υγείας.  

37. Το με αριθ. πρωτ. 67/18-01-2016 έγγραφο του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων.  

38. Το με αριθ. πρωτ. 2821/19-01-2016 έγγραφο του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων.  

39. Το με αριθ. πρωτ. 3292/19-01-2016 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.  

40. Το με αριθ. πρωτ. 6956/26-01-2016 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ενώσεων 

Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδας.  

41. Το με αριθ. πρωτ. ΔΒ1Δ/8/οικ. 676/13-01-2016 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας.  

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



3 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζουμε ως μέλη του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας τους κάτωθι:  

1. ΒΛΑΣΤΑΡΑΚΟ ΜΙΧΑΗΛ, Ω.Ρ.Λ., Πρόεδρο του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), ως 

τακτικό εκπρόσωπο του Π.Ι.Σ., με αναπληρωτή τον ΚΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, 

Χειρουργό – Β΄ Αντιπρόεδρο του Π.Ι.Σ. 

2. ΠΑΓΩΝΗ ΜΑΤΙΝΑ, Παθολόγο – Πρόεδρο του Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών, 

ως τακτικό εκπρόσωπο του Π.Ι.Σ., με αναπληρωτή τον ΡΟΚΑΔΑΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟ, Οφθαλμίατρο 

– Μέλος Δ.Σ. του Π.Ι.Σ. 

3. ΨΥΧΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Ορθοπεδικό – Μέλος του Δ.Σ. του Π.Ι.Σ., ως τακτικό εκπρόσωπο του 

Π.Ι.Σ., με αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΒΛΑΔΙΜΗΡΟ, Χειρουργό – Ταμία του Π.Ι.Σ. 

4. ΚΑΤΣΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Πρόεδρο της Εθνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.), ως 

τακτικό εκπρόσωπο της Ε.Ο.Ο., με αναπληρωτή τον ΥΦΑΝΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Μέλος του Δ.Σ. 

της Ε.Ο.Ο. και Πρόεδρο του Οδοντιατρικού Συλλόγου Αττικής. 

5. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Μέλος του Δ.Σ. του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου 

(Π.Φ.Σ.), ως τακτικό εκπρόσωπο του Π.Φ.Σ., με αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟ 

ΝΙΚΟΛΑΟ, Μέλος του Δ.Σ. του Π.Φ.Σ. 

6. ΛΥΜΠΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ, Μέλος του Δ.Σ. της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας και Δημοτικό 

Σύμβουλο Ήλιδας, ως τακτικό εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

(Κ.Ε.Δ.Ε.), με αναπληρωτή τον ΠΑΤΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο της Κ.Ε.Δ.Ε. και Δήμαρχο 

Αμαρουσίου.  

7. ΜΙΧΑΛΑΚΟ ΣΤΕΦΑΝΟ, Ιατρό, ως τακτικό εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών 

Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.), ως τακτικό εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή τον 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, Ιατρό.  

8. ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΗ, Μέλος του Εποπτικού Συμβουλίου της Πανελλήνιας 

Συνομοσπονδίας Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΠΑΣΕΓΕΣ), ως τακτικό εκπρόσωπο 

της ΠΑΣΕΓΕΣ, με αναπληρωτή τον ΚΟΛΥΒΑ ΓΙΑΝΝΗ, Γενικό Διευθυντή της ΠΑΣΕΓΕΣ.  

9. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκής Ένωσης Βιοτεχνικών και 

Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων, ως τακτικό εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδίας 

Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), με αναπληρωτή τον ΚΟΡΜΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Ιατρό Χειρουργό.  

10. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, Μέλος του Δ.Σ. της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.) και 

Περιφερειακή Σύμβουλος Πελοποννήσου, ως τακτική εκπρόσωπο της ΕΝ.Π.Ε., με 

αναπληρωτή τον ΤΣΙΓΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Περιφερειακό Σύμβουλο Θεσσαλίας.  

11. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Καθηγητή του Τομέα Υγεία του Παιδιού της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.), ως τακτικό εκπρόσωπο της Ε.Σ.Δ.Υ., με αναπληρωτή τον 

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



4 

 

ΝΤΟΥΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Επιμελητή του Τομέα Επαγγελματικής και Βιομηχανικής Υγιεινής της 

Ε.Σ.Δ.Υ.  

12. ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, Νευρολόγο – Ψυχίατρο – Πρόεδρο του Δ.Σ. του Οργανισμού 

κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ.), με αναπληρωτή τον ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΟ, Ψυχίατρο – 

Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ο.ΚΑ.ΝΑ. 

13. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ – ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Μηχανικό Παραγωγής και Διοίκησης εκ του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως τακτικό εκπρόσωπο των φορέων: 

i. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

ii. Ένωση Ελλήνων Χημικών  

iii. Πανελλήνια Ένωση Βιοεπιστημόνων  

iv. Ένωση Ελλήνων Φυσικών 

με αναπληρωτή τον ΛΕΓΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αγρονόμο – Τοπογράφο Μηχανικό εκ του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  

14. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, Καθηγητή Παθολογίας – Κλινικής Ανοσολογίας, 

Πρόεδρο του Τμήματος Ιατρικής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως 

τακτικό εκπρόσωπο των Ιατρικών Τμημάτων των Α.Ε.Ι. της χώρας, με αναπληρωτή τον 

ΕΛΙΣΑΦ ΜΩΥΣΗ, Καθηγητή Παθολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων.  

15. ΠΑΠΑΔΟΓΕΩΡΓΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Καθηγητής του Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως τακτικό εκπρόσωπο των Οδοντιατρικών 

Τμημάτων των Α.Ε.Ι. της χώρας, με αναπληρωτή τον ΙΑΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, Καθηγητή του 

Τμήματος Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.  

16. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Φαρμακευτικής του 

Πανεπιστημίου Πατρών, ως τακτικό εκπρόσωπο των Φαρμακευτικών Τμημάτων των 

Α.Ε.Ι. της χώρας, με αναπληρωτή τον ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Καθηγητή του Τμήματος 

Φαρμακευτικής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.  

17. ΜΕΤΑΞΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ, Υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Λογιστικού στο Γενικό 

Νοσοκομείο Αττικής «Σισμανόγλειο – Αμαλία Φλέμινγκ», ως τακτικό εκπρόσωπο της 

Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπηρεσιών (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.), με αναπληρώτρια τη 

ΒΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, Υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής στο Ειδικό Αντικαρκινικό 

Νοσοκομείο Πειραιά "ΜΕΤΑΞΑ".  

18. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής – Τομεάρχη Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας στο Περιφερειακό Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», ως τακτική 

εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων 

(Π.Ο.Ε.ΔΗ.Ν.), με αναπληρώτρια την ΣΙΑΝΤΟΥ ΌΛΓΑ, Υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Νοσηλευτικής στο Γενικό Νοσοκομείο Παίδων «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ».  

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



5 

 

19. ΣΑΛΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ, Υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής – Τομεάρχη Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως τακτική εκπρόσωπο της 

Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Δημόσιων Νοσοκομείων (Π.Ο.Ε.ΔΗ.Ν.), με 

αναπληρωτή τον ΚΩΣΤΟΡΡΙΖΟ ΆΡΗ, Υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής – 

Προϊστάμενο Αιμοδοσίας στο Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ».  

20. ΨΩΜΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Σχη (ΥΙ), ως τακτικό εκπρόσωπο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 

Άμυνας, με αναπληρωτή τον ΚΑΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Ανχη (ΥΙ) του Γενικού Επιτελείου 

Εθνικής Άμυνας.  

21. ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Ειδικευομένων Ιατρών της 

Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων Νομικών Προσώπων του Υπουργείου Υγείας, με 

αναπληρώτρια την ΡΟΥΤΣΗ – ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Εφαρμογής Πολιτικών Υγείας της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 

Υγείας.  

22. ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, Υπάλληλο του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΦΑΚΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και 

Πρόληψης.  

23. ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟ ΔΙΟΝΥΣΙΟ - ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Διοικητή του ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, με αναπληρώτρια την 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Υποδιοικήτρια του ΙΚΑ – ΕΤΑΜ.  

24. ΜΠΑΚΑΛΕΞΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διοικητή του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων (Ο.Γ.Α.), με 

αναπληρωτή τον ΒΙΤΑΝΤΖΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Υποδιοικητή του Ο.Γ.Α. 

25. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), με 

αναπληρώτρια την ΜΑΚΡΙΔΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Α΄ Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Φ. 

26. ΜΑΡΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Ενδοκρινολόγο – Καθηγητή Παθολογίας Ενδοκρινολογίας του 

Ιατρικού Τμήματος του Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρωτή τον ΣΦΟΝΤΟΥΡΗ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Ρευματολόγο – Επιστημονικό Υπεύθυνο του Ρευματολογικού Τμήματος του 

Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

27. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ – ΗΛΙΑΝΑ, Καθηγήτρια Βιοπαθολογίας Ανοσολογίας του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών – Διευθύντρια Βιοπαθολογικού Εργαστηρίου 

Αιγινήτειου Νοσοκομείου, με αναπληρωτή τον ΥΦΑΝΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Καρδιολόγο – 

Διευθυντή του Αιμοδυναμικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

28. ΛΙΟΝΗ ΧΡΗΣΤΟ, Καθηγητή Γενικής Ιατρικής και Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 

Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, με αναπληρωτή τον ΚΟΥΤΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Ιατρό 

Κοινωνικής Ιατρικής – Διευθυντή Ε.Σ.Υ. Κλινικής Κοινωνικής και Οικογενειακής Ιατρικής 

στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείου Ηρακλείου.  

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



6 

 

29. ΒΑΡΝΑΒΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Οφθαλμίατρο στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής, ως τακτικό 

εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Ενώσεων Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδας, με 

αναπληρωτή τον ΛΙΒΑΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Ουρολόγο στο Γενικό Νοσοκομείο Αττικής 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ».  

30. ΜΠΕΡΣΙΜΗ ΣΩΤΗΡΙΟ, Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας, με 

αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

31. ΣΚΑΝΔΑΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Πρόεδρος του Κε.Σ.Υ. κατά την χρονική περίοδο 2013-2016, με 

αναπληρωτή τον ΣΕΡΕΤΗ ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρο του Κε.Σ.Υ. κατά την χρονική περίοδο 2009-

2013.  

Η θητεία των μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας είναι τριετής.    

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  

 

  

 

  

 

  

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. Αποδέκτες για ενέργεια: 

Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 

Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ 

ΙΙ. ΤΟΥΣ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ (ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟΝ ΦΟΡΕΑ): 

1. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 & ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ  

Τ.Κ. 106 75  ΑΘΗΝΑ 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 38  

Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

3. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 134 & ΑΓΑΘΗΜΕΡΟΥ  

Τ.Κ. 118 54 ΑΘΗΝΑ 

4. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΈΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 65 & ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ 8  

Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

5. ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



7 

 

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 69 & ΑΙΝΙΑΝΟΣ 2  

Τ.Κ. 104 34 ΑΘΗΝΑ 

6. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΝΩΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 26  

Τ.Κ. 115 26 ΑΘΗΝΑ 

6. ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ, ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ, ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 46  

Τ.Κ. 104 33 ΑΘΗΝΑ 

7. ΈΝΩΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 15 ΑΘΗΝΑ  

Τ.Κ. 115 26 ΑΘΗΝΑ 

8. ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 196  

Τ.Κ. 115 21 ΑΘΗΝΑ 

9. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ  

ΑΒΕΡΩΦ 21  

Τ.Κ. 104 33 ΑΘΗΝΑ 

10. ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΝΙΚΗΣ 4  

Τ.Κ.105 63, ΑΘΗΝΑ 

11. ΈΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ  

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 27 

Τ.Κ.106 82, ΑΘΗΝΑ 

12. ΈΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ  

ΈΒΡΟΥ 94-96  

Τ.Κ.115 27, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

13. ΈΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΓΡΙΒΑΙΩΝ 6  

Τ.Κ.106 80, ΑΘΗΝΑ. 

14. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ – ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τ.Κ.54124 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

15. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 

Τ.Θ.45110, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

16. ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



8 

 

ΤΜΗΜΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΘΗΒΩΝ 2  

Τ.Κ. 115 27, ΑΘΗΝΑ 

17. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ   

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ – ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ  

Τ.Κ.26500 ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

18. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

Τ.Κ.54006 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

19. Α.Δ.Ε.Δ.Υ.  

ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ & ΨΥΛΛΑ 2  

Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ 

20. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 22  

Τ.Κ. 104 33 ΑΘΗΝΑ 

21. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΆΜΥΝΑΣ – ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΆΜΥΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΤΜΗΜΑ ΥΓ/ΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ  227-231  

Τ.Κ. 15561  ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

22. ΊΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 8  

Τ.Κ. 102 41 ΑΘΗΝΑ 

23. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 30  

Τ.Κ. 101 70 ΑΘΗΝΑ 

24. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284  

Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

25. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΝΩΣΕΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΛΑΜΙΑΣ 2,  

Τ.Κ. 11523, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ  

26. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τ.Κ26500 ΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

27. Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 45-47 

Τ.Κ. 10676, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ



9 

 

28. ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  

ΛΕΩΦ. ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 72 

Τ.Κ. 115 28, ΑΘΗΝΑ 

29. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τ.Θ.1393 

Τ.Κ.71 500, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

30.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

 ΒΟΥΤΕΣ ΣΤΑΥΡΑΚΙΩΝ,  

Τ.Κ. 711 10, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

31. ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» 

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ 1  

 Τ.Κ.151 26 - ΜΑΡΟΥΣΙ 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Τους αναφερόμενους στην παρούσα Απόφαση Υπαλλήλους του Υπαλλήλους του 

Υπουργείου Υγείας 

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

ΑΔΑ: ΨΨΟΖ465ΦΥΟ-ΨΦΘ


		2016-02-12T14:19:07+0200
	Athens




